

Business Synergy Group ApS

Hørup Bygade 19, 6470 Sydals

CVR-nr. 21 63 66 81

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Dirigent:

.....
Jan Johan Kühl

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Business Synergy Group ApS
Adresse, postnr. by	Hørup Bygade 19 6470 Sydals
CVR-nr.	21 63 66 81
Stiftet	24. marts 1999
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jan Johan Kühl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 udgør i alt 57.984 t.kr., der primært relaterer sig til indtægter fra selskabets kapitalandele i associerede virksomheder. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør 362.466 t.kr.

Risici ved måling af kapitalandele

Som følge af kapitalandeleles vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. fra disse virksomheder.

Værdien af kapitalandelene er således indregnet med den andel af selskabets skønnede værdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Business Synergy Group ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder, hvilket kan medføre væsentlige fremtidige ændringer heri.

Det er ledelsens vurdering, at målingen ultimo 2022 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
2	Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder	60.425	54.136
3	Værdiregulering af kapitalandele i kapitalinteresser	-1.879	2.458
	Modtaget udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser	1.977	2.710
	Andre eksterne omkostninger	-130	-275
	Resultat før finansielle poster m.v.	60.393	59.029
4	Finansielle indtægter	63	1.648
5	Finansielle omkostninger	-2.465	-404
	Ordinært resultat før skat	57.991	60.273
6	Skat af årets resultat	-7	-184
	Årets resultat	57.984	60.089
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Ekstraordinært udbytte	14.271	11.768
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.290	-15.113
	Overført resultat	50.003	63.434
		57.984	60.089

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	172.413	168.991
3	Kapitalandele i kapitalinteresser	84.066	58.842
	Anlægsaktiver i alt	256.479	227.833
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	914	364
	Tilgodehavender i alt	914	364
7	Værdipapirer	9.206	10.991
	Likvide beholdninger	96.815	83.876
	Omsætningsaktiver i alt	106.935	95.231
	AKTIVER I ALT	363.414	323.064
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	134.777	141.067
	Foreslået udbytte	0	0
	Overført resultat	227.564	177.561
	Egenkapital i alt	362.466	318.753
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandørgæld	67	56
	Skyldig selskabsskat	0	169
	Gæld til anpartshaver	881	909
	Anden gæld	0	3.177
	Gældsforpligtelser i alt	948	4.311
	PASSIVER I ALT	363.414	323.064

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Medarbejderforhold
- 10 Eventualposter m.v.
- 11 Betydelige hændelser efter balancedagen

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125	156.180	114.127	3.013	273.445
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.013	-3.013
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-11.768	-11.768
Overført, jf. resultatdisponering	0	-15.113	63.434	11.768	60.089
Egenkapital 1. januar 2022	125	141.067	177.561	0	318.753
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-14.271	-14.271
Overført, jf. resultatdisponering	0	-6.290	50.003	14.271	57.984
Egenkapital 31. december 2022	125	134.777	227.564	0	362.466

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Business Synergy Group ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform ændret i forhold til årsregnskabslovens skemakrav, således at resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder, værdiregulering af kapitalandele i kapitalinteresser samt modtagne udbytter fra kapitalandele i kapitalinteresser præsenteres som en del af den primære drift.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Værdiregulering af kapitalandele i kapitalinteresser

Realiserede og urealiserede værdireguleringer af kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i en særskilt resultatpost.

Modtaget udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser

Udbytte indregnes på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursregulering af værdipapirer samt bankgebyrer og lignende omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til dagsværdi. Henset til de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder tager fastsættelse af dagsværdi udgangspunkt i selskabets andel af porteføljevirkomhederne. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan identificeres, sker alternativt måling til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger. Ved fastlæggelse af dagsværdi af kapitalandele i porteføljevirkomheder tages endvidere højde for aftalemæssige bestemmelser omkring udlodning af udbytte m.v.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele, der forventes realiseret uden avancebeskatning.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de forventes realiseret til.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalandele i associerede virksomheder

t.kr.	2022	2021
Kostpris 1. januar	27.924	17.790
Tilgang	10.809	10.997
Afgang	-1.138	-863
Regulering	41	0
Kostpris 31. december	37.636	27.924
Reguleringer 1. januar	141.067	156.180
Andel af årets resultat m.v.	60.425	54.136
Regulering	-41	0
Modtagne udbytter i årets løb	-64.757	-69.249
Afgang	-1.917	0
Reguleringer 31. december	134.777	141.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december	172.413	168.991

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Stemmeandel
Associerede virksomheder			
PM II C ApS under frivillig likvidation (likvideret i marts 2023)	København	33 %	33 %
PM III C APS	København	36 %	36 %
PM Holding 2005 ApS	København	22 %	22 %
CIV af december 2014 K/S	København	23 %	23 %
Polaris V CIV K/S	København	21 %	21 %
Polaris V KE Co-Invest K/S	København	23 %	23 %

Risici ved måling af kapitalandele i associerede virksomheder

Som følge af associerede virksomheders deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af selskabets indre værdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Business Synergy Group ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder, hvilket kan medføre væsentlige fremtidige ændringer heri.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Kapitalandele i kapitalinteresser

t.kr.	2022	2021
Kostpris 1. januar	57.774	29.867
Tilgang	28.996	27.907
Afgang	-469	0
Regulering	-416	0
Kostpris 31. december	85.885	57.774
Værdireguleringer 1. januar	1.068	-1.390
Årets værdireguleringer	-1.879	2.458
Afgang	-1.424	0
Regulering	416	0
Værdireguleringer 31. december	-1.819	1.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	84.066	58.842

Risici ved måling af kapitalandele i kapitalinteresser

Idet kapitalandelene i kapitalinteresser er unoterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) er baseret på reviderede årsregnskaber samt investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

Som følge af kapitalinteressers vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af selskabets dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder Business Synergy Group pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af denne andel er behæftet med en række skøn og usikkerheder.

4 Finansielle indtægter

t.kr.	2022	2021
Værdiregulering på værdipapirer indregnet til dagsværdi, netto	0	725
Andre finansielle indtægter	63	923
	63	1648

5 Finansielle omkostninger

t.kr.	2022	2021
Værdiregulering på værdipapirer indregnet til dagsværdi, netto	1.785	0
Andre finansielle omkostninger	680	404
	2.465	404

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 6 Skat af årets resultat**
t.kr.
- | | 2022 | 2021 |
|--|----------|------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 0 | 184 |
| Regulering til tidligere år | 7 | 0 |
| | <u>7</u> | <u>184</u> |
- 7 Værdipapirer**
Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på niveau 1 (9.206 t.kr.). Værdiregulering vedrørende værdipapirerne fremgår af note 4 og 5.
- 8 Anpartskapital**
Anpartskapitalen er fordelt på 125 anparter a 1 t.kr. og er uændret siden stiftelsen.
- 9 Medarbejderforhold**
Selskabet har ingen ansatte.
- 10 Eventualposter m.v.**
Som følge af associerede virksomheders og kapitalinteressers deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til associerede virksomheder og kapitalinteresser.
Selskabets resthæftelser som kommanditist i virksomheder og kapitalinteresser udgør i alt 90.080 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 88.629 t.kr.).
- 11 Betydelige hændelser efter balancedagen**
Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Johan Kühl

Direktion

På vegne af: Business Synergy Group ApS

Serienummer: 5eacdc9-6792-4f51-ae73-7d6f27330e85

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-06-26 12:28:38 UTC



Jan Johan Kühl

Dirigent

På vegne af: Business Synergy Group ApS

Serienummer: 5eacdc9-6792-4f51-ae73-7d6f27330e85

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-06-26 12:28:38 UTC



Steffen Astrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:44905165

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-26 12:42:28 UTC



Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-26 13:24:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: QU4BO-GWSL7-64IGM-LV8GP-DNZAD-AOYJ5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>